Debeantur. lan ergo nomen etiam tinctam continet: vt bic. Sed contra. §. de leg. iij. l. si cui. §. sane. circa p̄m. Sol. hoc bic voluit testator et est certum: hoc propter signum vniuersale quod proposuit etiam si mīc nō. §. eo. si quis ita legat. Tertij vt Roge. dicunt hoc verum naturaliter inspecta significatio videt et illa adhibita voluntatis interpretatione + cui ob. contraria. illud constat tinctam contineri appellatōne lane: vt d. l. si cui. §. i. et facti in ad. de referenda.

Legat. ¶ Calus. Titia legat septuē mīc mīc muliebri q̄rit vtrū dicto legato continant ornamenta et monilia in q̄b⁹ insunt gēme et margarite et anili et vestis coloria et verficoloria: et qđ in d. nō. immo et cōtinet illud qđ parati erat tite ad lauandam vel balneandam ead. Sed pone qđ titia dicta legauit eidē septuē aureos. i. anulos aptos ad descēdū i au-

ribus in q̄b⁹ erant due margarite et duo dēbri. et duo smaragdi: et postea eisdem inauribus detraxit dictos dēbros. Numquid amodo debetur septuē in aureos: Et respon. ¶ Itē si nīblomin⁹ manēt in aureis. quia margarite detraxit sint. dicit dēbri. Itē qđ si legauit septem p̄dicte ornamentum mammillarū q̄ ipa titia solebat portare circa p̄c⁹ compositi et. xxxiij. chibindis. et ex. xxxiij. tympanis et margaritis. et postea etiam traxit de octo ornamentis quatuor et chibindis et sex de margaritis: numquid dicto legato restaret octo ornamenta et sex margarite: et postea clenchibos eisdem detraxisset: et quere retur an nīblomin⁹ detractis clenchibis in aureis deberentur respondi deberi si manēt in aureis: quia margarite bis detraxit sit. de alio idem respondit: cum quedam ornamenta mammillarū et ex chibindis. xxxiij. et tympanis et margaritis detraxisset: et xxxiij. legasset: et postea. iij. ex chibindis. et. vi. de margaritis detraxisset.

Ute legata inficitur cōsuetudo testatoris. b. d. Bar.

Componis. Itē. ¶ Inter vestem virilem et vestimenta virilia nihil interest: sed difficultatem facit mens legatō: si i ipse solutus fuerit vti quasdam veste que etiam mulieribus cōueniens est. Itaqz ante omnia dicendum est eam legatam esse de qua senserit testator: non que reuerat aut muliebrius aut virilis sit. nāz quantum mutus ait scire sequendum senatores muliebrius senatores vti solitum: qui si legaret muliebrem vestem: non videretur de ea sensisse: quia ipse quasi virili vtebatur.

Qui legat aurum suum / intelligitur nam circa pectus portabatur. Accur.

Tympanis. fecus si principale extractū esset. Hzo. 2. facit. §. de leg. i. si extoto. in p̄ncip. et. l. quod in rerum. §. si.

Titia. sicut nomen legit mibi vestem suā virile vestis vestimenta sua virilia non est vis qđ semper debetur mibi ab herede suo ea vestimenta que parata sunt propositio. et non ea qđ parata est pro vroz sua. sed in vno casu est vis qđ difficultas vestis que suo mēte itū legatō. puta si ipse titius vestem suā quādam veste que sit conue nientis etiā mulieribus. Est questio quoque vtrum dicta veste continetur in legato viriliū vestimentū. Et respon. ¶ Est vestem legatōne esse vel videri de qua testator senserit cum legauit vestem vel vestimenta virilia. etiā si dicta veste de qua senserit etiam muliebrius et non virilis. nam et quantum mutus ait scire sequendum senatores solitum vti senatores muliebriū vestibus vel vestimentis. illas vestibus quibus vroz sua vtebatur que erat quasi fenatū: vt ita em est effectus: vroz fenatū: qui quidem sile q̄ret muliebrem vestem non videretur de ea muliebri veste sensisse: quia ipse vtebatur quasi virili. vtrū est ergo qđ ea vestis legata videt de qua senserit testator: et non alia. Aua. i.

Mulicibus. sic. et. v. in p̄ncip.

Viriliter. sollicit ab initio. nam constitutione. Ganimi et vtu fit muliebri virilis: eōtra vt bic. arg. §. eo. vestis. §. i. et. §. de dona. m. ter. vi. et. sed si vir. in p̄ncip.

De ea. immo. fed si vir. de verbo. obligat. l. i. mibi. §. si stipulatus. Solu. non sic in p̄missis solus promittit: fed in his sola et solus legatōnis mens inficitur. Item contra. §. de supelle. leg. l. labo. §. sed si ea. fed certe virilis et muliebri vestis non genere vel substantia: sed fin et destinatione distinguitur scilicet fundus: vt. §. de leg. i. pla. n. in fin. 2. l. quod in rerum. §. i. et in domo: vt. §. de commu. p̄edio. iij. §. duas. et. facit. ad. §. de leg. iij. item legato. et. §. eod. quimus. circa p̄c. Accur.

Titia legat septuē mīc mīc muliebri q̄rit vtrū dicto legato continant ornamenta et monilia in q̄b⁹ insunt gēme et margarite et anili et vestis coloria et verficoloria: et qđ in d. nō. immo et cōtinet illud qđ parati erat tite ad lauandam vel balneandam ead. Sed pone qđ titia dicta legauit eidē septuē aureos. i. anulos aptos ad descēdū i au-

Ute legata inficitur cōsuetudo testatoris. b. d. Bar.

Componis. Itē. ¶ Inter vestem virilem et vestimenta virilia nihil interest: sed difficultatem facit mens legatō: si i ipse solutus fuerit vti quasdam veste que etiam mulieribus cōueniens est. Itaqz ante omnia dicendum est eam legatam esse de qua senserit testator: non que reuerat aut muliebrius aut virilis sit. nāz quantum mutus ait scire sequendum senatores muliebrius senatores vti solitum: qui si legaret muliebrem vestem: non videretur de ea sensisse: quia ipse quasi virili vtebatur.

Qui legat aurum suum / intelligitur nam circa pectus portabatur. Accur.

Tympanis. fecus si principale extractū esset. Hzo. 2. facit. §. de leg. i. si extoto. in p̄ncip. et. l. quod in rerum. §. si.

Titia. sicut nomen legit mibi vestem suā virile vestis vestimenta sua virilia non est vis qđ semper debetur mibi ab herede suo ea vestimenta que parata sunt propositio. et non ea qđ parata est pro vroz sua. sed in vno casu est vis qđ difficultas vestis que suo mēte itū legatō. puta si ipse titius vestem suā quādam veste que sit conue nientis etiā mulieribus. Est questio quoque vtrum dicta veste continetur in legato viriliū vestimentū. Et respon. ¶ Est vestem legatōne esse vel videri de qua testator senserit cum legauit vestem vel vestimenta virilia. etiā si dicta veste de qua senserit etiam muliebrius et non virilis. nam et quantum mutus ait scire sequendum senatores solitum vti senatores muliebriū vestibus vel vestimentis. illas vestibus quibus vroz sua vtebatur que erat quasi fenatū: vt ita em est effectus: vroz fenatū: qui quidem sile q̄ret muliebrem vestem non videretur de ea muliebri veste sensisse: quia ipse vtebatur quasi virili. vtrū est ergo qđ ea vestis legata videt de qua senserit testator: et non alia. Aua. i.

Mulicibus. sic. et. v. in p̄ncip.

Viriliter. sollicit ab initio. nam constitutione. Ganimi et vtu fit muliebri virilis: eōtra vt bic. arg. §. eo. vestis. §. i. et. §. de dona. m. ter. vi. et. sed si vir. in p̄ncip.

De ea. immo. fed si vir. de verbo. obligat. l. i. mibi. §. si stipulatus. Solu. non sic in p̄missis solus promittit: fed in his sola et solus legatōnis mens inficitur. Item contra. §. de supelle. leg. l. labo. §. sed si ea. fed certe virilis et muliebri vestis non genere vel substantia: sed fin et destinatione distinguitur scilicet fundus: vt. §. de leg. i. pla. n. in fin. 2. l. quod in rerum. §. i. et in domo: vt. §. de commu. p̄edio. iij. §. duas. et. facit. ad. §. de leg. iij. item legato. et. §. eod. quimus. circa p̄c. Accur.

Titia legat septuē mīc mīc muliebri q̄rit vtrū dicto legato continant ornamenta et monilia in q̄b⁹ insunt gēme et margarite et anili et vestis coloria et verficoloria: et qđ in d. nō. immo et cōtinet illud qđ parati erat tite ad lauandam vel balneandam ead. Sed pone qđ titia dicta legauit eidē septuē aureos. i. anulos aptos ad descēdū i au-

Ute legata inficitur cōsuetudo testatoris. b. d. Bar.

Componis. Itē. ¶ Inter vestem virilem et vestimenta virilia nihil interest: sed difficultatem facit mens legatō: si i ipse solutus fuerit vti quasdam veste que etiam mulieribus cōueniens est. Itaqz ante omnia dicendum est eam legatam esse de qua senserit testator: non que reuerat aut muliebrius aut virilis sit. nāz quantum mutus ait scire sequendum senatores muliebrius senatores vti solitum: qui si legaret muliebrem vestem: non videretur de ea sensisse: quia ipse quasi virili vtebatur.

Qui legat aurum suum / intelligitur nam circa pectus portabatur. Accur.

Tympanis. fecus si principale extractū esset. Hzo. 2. facit. §. de leg. i. si extoto. in p̄ncip. et. l. quod in rerum. §. si.

Titia. sicut nomen legit mibi vestem suā virile vestis vestimenta sua virilia non est vis qđ semper debetur mibi ab herede suo ea vestimenta que parata sunt propositio. et non ea qđ parata est pro vroz sua. sed in vno casu est vis qđ difficultas vestis que suo mēte itū legatō. puta si ipse titius vestem suā quādam veste que sit conue nientis etiā mulieribus. Est questio quoque vtrum dicta veste continetur in legato viriliū vestimentū. Et respon. ¶ Est vestem legatōne esse vel videri de qua testator senserit cum legauit vestem vel vestimenta virilia. etiā si dicta veste de qua senserit etiam muliebrius et non virilis. nam et quantum mutus ait scire sequendum senatores solitum vti senatores muliebriū vestibus vel vestimentis. illas vestibus quibus vroz sua vtebatur que erat quasi fenatū: vt ita em est effectus: vroz fenatū: qui quidem sile q̄ret muliebrem vestem non videretur de ea muliebri veste sensisse: quia ipse vtebatur quasi virili. vtrū est ergo qđ ea vestis legata videt de qua senserit testator: et non alia. Aua. i.

Mulicibus. sic. et. v. in p̄ncip.

Viriliter. sollicit ab initio. nam constitutione. Ganimi et vtu fit muliebri virilis: eōtra vt bic. arg. §. eo. vestis. §. i. et. §. de dona. m. ter. vi. et. sed si vir. in p̄ncip.

De ea. immo. fed si vir. de verbo. obligat. l. i. mibi. §. si stipulatus. Solu. non sic in p̄missis solus promittit: fed in his sola et solus legatōnis mens inficitur. Item contra. §. de supelle. leg. l. labo. §. sed si ea. fed certe virilis et muliebri vestis non genere vel substantia: sed fin et destinatione distinguitur scilicet fundus: vt. §. de leg. i. pla. n. in fin. 2. l. quod in rerum. §. i. et in domo: vt. §. de commu. p̄edio. iij. §. duas. et. facit. ad. §. de leg. iij. item legato. et. §. eod. quimus. circa p̄c. Accur.

Titia legat septuē mīc mīc muliebri q̄rit vtrū dicto legato continant ornamenta et monilia in q̄b⁹ insunt gēme et margarite et anili et vestis coloria et verficoloria: et qđ in d. nō. immo et cōtinet illud qđ parati erat tite ad lauandam vel balneandam ead. Sed pone qđ titia dicta legauit eidē septuē aureos. i. anulos aptos ad descēdū i au-

Ute legata inficitur cōsuetudo testatoris. b. d. Bar.

Componis. Itē. ¶ Inter vestem virilem et vestimenta virilia nihil interest: sed difficultatem facit mens legatō: si i ipse solutus fuerit vti quasdam veste que etiam mulieribus cōueniens est. Itaqz ante omnia dicendum est eam legatam esse de qua senserit testator: non que reuerat aut muliebrius aut virilis sit. nāz quantum mutus ait scire sequendum senatores muliebrius senatores vti solitum: qui si legaret muliebrem vestem: non videretur de ea sensisse: quia ipse quasi virili vtebatur.

Qui legat aurum suum / intelligitur nam circa pectus portabatur. Accur.

Titia legat septuē mīc mīc muliebri q̄rit vtrū dicto legato continant ornamenta et monilia in q̄b⁹ insunt gēme et margarite et anili et vestis coloria et verficoloria: et qđ in d. nō. immo et cōtinet illud qđ parati erat tite ad lauandam vel balneandam ead. Sed pone qđ titia dicta legauit eidē septuē aureos. i. anulos aptos ad descēdū i au-

Ute legata inficitur cōsuetudo testatoris. b. d. Bar.

Interp̄tatio vobis dicitur etiam per p̄ncip. vide ad longum g. bar. l. l. §. de vtr. et.

prop̄. ab. dicit. comit. l. xij. §. p̄ncip.

Scribit.

De auro z argento legato.

Scribitur **Calus** Titulo dedit aurum auriferi aurifer faceret e
si non was pone. postea fecit testis h titi z vroni fac legavit aurum
suis de 2 decimis: nunc dicit aurum auriferi dedit vroni: z v
riti quini? mutus? q no. **Si dicitur** q dedit vroni no debet illud qd ei testa
tori debet ab aurifer si ab eod aurifer ei testatoris id esse repensum v
cti aurii. i. ad p dnas re
statuti. **Idem** p dmi? aut vroni
q dicitur predicti qui
muti est e pte verus e
per falsum. z est veru qm
ad id qd dicit quins mu
tus de eo q predicto re
statoti debet ab aurifer
e si ab eod aurifer ei te
statoti no est repensum
dicitur aurii: z est veru o
co. v. no debet vroni cui
legavit testator de sua au
rus: z est r qd eo qd e
statoti debet sine dubio
etiaz pnt e stipulatu di
cendi est q no pnt ad
vroni predicti: vtpnta si
testator stipulatus fuerit
ab aliquo libras auri p
ta. c. u. l. i. testatoris non
sit ad huc factus dicitu au
rum e stipulatio testa
tori debita: id em q siuz
esse legavit vroni testa
tori: no autem illud qd in
actione haberet: est aut
dicitu predicti qui muti
salum in aurifer si aurii
dedit auriferi testator e
er eo auro aliquid sibi te
statoti fuerit: est falsum di
co: q nihilominus vroni
debetur. naz ad huc erat
apud testatoris onium di
cti aurii aut testator: de
derat auri auriferi v no
tatu e eo auro fieri sibi
corpulculu / h etia e alio
auro tunc no debet dicitu
auri vroni: qd onium e?
auri trasit ad aurifer.
na quali pmutationes vi
det fecit testator aus z
rifer. s. de auro predicto
ipsum testatoris ad cor
pusculu qd debebat face
re testatori aurifer: e d
cto auro testatoris et e
alio auro vt dicitur est.

Item scribitur quibus
Titulus habes. v. pondo
suec libras auri ca vroni
sue paratas ita dicit i te
stamento suo: qd onis v
ca parati est id heres
meus de dicit vroni me
z postea vredit id testa
tori vnam de dicitis. v. li
braz: ita in bonis e? no fuerit
z pbenit tpe mortis sue nisi q tuoz li
bre auri de dicitis. v. na qritur an h
ec tenet dicit vroni ad integras. v.
lib. auri: Est b q sic. dicitur qm
aut dicit testator in h alienam dicit
libra qd diminere vellet legati qd
reliquit vroni: aut necessitate aliqua
rei forte familiaris. **Idem** co casu
repluit mutus: nunc dicitur excep
tione si petat in
tegras. v. libras s. co no: immo ipso
iure debent e integras. v. libras. z
h oia qui legant p vba pteriti tpe
v pntia: secus si p vba futuri tpe
vba lego vroni me auri qd onis ca
paratu erit: nam tunc b in se dicitur
vbi erit demonstratio e dicitur z
argumeta. **Adnotatio** q arguit z
restringit legati. v. no debet vroni
nisi illud auri qd inuacit in bonis
tpe mortis testatoris. **Adiuuans.**

Repensum l. restitutum ad pondus: vt. s. de contrab. emp. quod
sepe. s. in bis.

Sum. hoc ex parte vt. s. de leg. iij. cum ancille.

Quatenus l. qz z facit. s. loca. l. in naue. z de leg. iij. l. qui habebat. in
prin. z. s. l. quintus. s. argento. z arg. s. de sb. emp. l. si quaz rem. atis
incipit fabimus.

Pondo parata ca vroni. **Item** no. qd bicondo libra notat. z sic

Abici
pignus
mutus.

de eo quod potest vendicari. h. o. Bart.
Idem. **Ex. xxxv.**

Scribitur quintus mutus si
auri sui onis partera. v. r
ti legat fecit: id aurii qd auriferi
faciendū dederit: aut qd ei debe
retur si ab aurifer ei repensū non
efferit mulieri no debet. **Idem** p
ait hoc ex pte veru z ex pte fallus:
na de eo qd debet sine dubio v
puta si auri libras stipulatus fue
rit: hoc auri qd ei debet e x t
pultu no pnt ad vroni: ca illi
factu ad huc non fit. id em qd sui
e effect no quod in actione haberet
legavit. in aurifer falsum est si au
rus dederit vt ex eo auro quid
aliud sibi faceret. na tunc l. apud
auriferi vt no: oniu t no muta
uit: manet r ei? q dedit: tñ vide
tur mercede pstatu? p opa auri
fici p qd eo per dicitur vt nihil o
min? no debet. q si aurius de
dit auriferi vt no tñ ex eo auro fie
ret sibi aliqd corpulculum: s. ex
alio: tñ oniu q tenus? transit eius
auri ad auriferis: quippe qm p
mutationem fecit sic videat? hoc
aurum non transit ad vronem.

Legatum factum cū demonstratio
presentis temporis alienatione rei no est
gatur ipso iure: sed ex exceptionis si alie
natio est voluntaria: secus si necessaria. **Itē**
secus si legatum est factum cum demonstratio
temporis futuri temporis. **Barolus.**

Itē scripti quibus mutus si
maritus vxori cus habere vt. p. d
o? auri legatit ita: auri quod
cunq vxoris causa paratum eēt
vri heres vroni daret / etiam si li
bra auri inde venisset / z mortis
tpe amplius qd quatuor libras no
deprebenderent / in totis. v. libris
bered e obligatum: qm articu
lus? est pntis tpe demonstratio
ne in se continet. qd ipsum quan
tum ad ipsas iuris obligationem
pntat recte dicit. i. vt ipso iure

Titu. II. Fo. CCLXXII.

pondo z libra idem sunt.
Ex v. venisset. i. et illis quinqz libris vendidit seruiam libram.
De prebenderetur. in bonis desuncti.
Articulus fact. s. co. l. si ita.
Submouet. imo ipso iure videt liberat? vt. s. de leg. i. l. si ita scri
ptu. Sol. ibi ponit ipso iure
re. l. equo z naturali: qsi
diceret mendicissimo: huc
pnt mero seruo: tpe po
nit huc aures significatio
frequentet illa auri raro
lucent vt. i. de sol. studio.
s. natural. fm. ff. de con
te. in s. natural. / ponit
tine naturale eo natura
li obligatio: tñ qd ibi
s. ademit episse / bica
tate: de illa epissa dicit vt
no. s. de pie d. in test. de
len. l. i. in prin. **Barolus.**